各 位

2024年 11月 29日

株式会社まちのわ

プレミアム付電子商品券の発行を支援する情報プラットフォームを

福岡県新宮町、サザエさん商店街通りなどの４地域に提供開始

株式会社まちのわ（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：入戸野 真弓、以下「当社」）は、

10月から新たに福岡県の新宮町、サザエさん商店街通り、イオンモール香椎浜、大橋商店街の計４

地域で、プレミアム付電子商品券の発行を支援する情報プラットフォームを提供することになり

ましたのでお知らせいたします。

当社の情報プラットフォームの提供は、11月までに提供開始したふるさと納税の提供地域も含

め１２２地域となります。

プレミアム付商品券をブロックチェーン／分散型台帳技術を活用して電子的に発行すること

で、利用者は、申込から購入、決済までの一連の手続きなどをスマートフォンのアプリ上で行う

ことが可能となります。また、従来の紙による発行と比べて、商品券の発行や加盟店での精算に

必要な手続きを効率化できるほか、購入引換時の混雑防止に繋がる等、地域経済の活性化および

利用者の利便性向上を実現します。

当社は今後も、情報プラットフォームを活用した地方創生及び地域活性化に取り組んでまいり

ます。

＜プレミアム付電子商品券事業の概要＞

商品券名称 しんぐうペイ

プレミアム商品券

サザエさん商店街通りペイ

プレミアム商品券

発行元 新宮町商工会 サザエさん商店街通り連合会

発行総額 １億２，０００万円（販売総額：１億

円、プレミアム率２０％含む）

１億２，０００万円（販売総額：１億円、

プレミアム率２０％含む）

販売単位(プレ

ミアム率を除く)

１０,０００円(全店共通券・うみ 中

小店専用券・やまのセット販売)

５,０００円

購入限度(プレ

ミアム率を除く)

４０,０００円 １００,０００円

利用期間 2024年10月1日〜2025年1月31日 2024年10月1日〜2024年12月31日

商品券名称 イオンモール香椎浜キャッシュレス

プレミアム商品券『絆』

おおはしペイ

プレミアム商品券

発行元 イオンモール香椎浜同友店会 大橋商店連合会

発行総額 ６,０００万円（販売総額：５,０００

万円、プレミアム率２０％含む）

１,０００万円（販売総額：１,２００万

円、プレミアム率２０％含む）

販売単位(プレ

ミアム率を除く)

１０,０００円 １０,０００円

購入限度(プレ

ミアム率を除く)

５０,０００円 ５０,０００円

利用期間 2024年10月11日〜2025年1月13日 2024年10月12日〜2025年1月13日

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社まちのわ 092-985-6430

【別紙】まちのわの情報プラットフォーム提供箇所一覧

〇北海道・東北（６）

〇関東（１４）

〇東海・北信越（１１）

〇関西・近畿（６）

〇中国・四国（４）

〇九州・沖縄（８１）